luptatem: quanq̄ quidem iam hoc ipsum
facimus nimis saepe : q̄ enim multis
nos eadem ipsa censes postea, q̄ e Sicilia
reuerſi ſumus, narrauiſſe : Sed conſurge
(ſi placet) ab hac umbra: nam in ripis qui
dem omnis quae fit accubatio, ea ſi lon-
gior eſt, eſſe admodum grauior ſolet: atq;
ad illa buxeta noſtra (ſi tibi uidetur), ſe-
dēſq; pergamus. B. P. Perini-
quum tu quidem facis; qui de ignibus lo-
quuturus ab umbra, et frigore deceden-
dum putas: ſed (quando ita uiſ) propter
aquam potius in ripa deambulemus; et
cum fluuio ſermoni reliquo demus ope-
ram loquentes: ita mihi uidebor melius
tuas illas flammās Aetnaeas (ſi me offen-
derint) Pluuii mei unda temperaturus
B. F. Illae uero neq; te offen-
dent, cum abſint longiſſime; neq; hic ſi
adeſſent, reſtinguere illas poſſet Pluui-
cus tuus; cum mare ipſum etiam cedat
illis uolentibus, atq; earum ardoribus

contrahatur. B. P. Magnum
exordium inceptas fili; ac iam planè uix
credenda ſunt iſta, quae dicis: uerum,
qui ita fiat, explana id etiam mihi.
B. F. Faciam, ut iubes: ſed opus
eſt ante, q̄ illò ueniam; ut aliqua te prae-
doceam deq; inſulae, deq; montis natu-
ra; quibus cognitis ad ea, quae poſtu-
las, recta pergemus uia. B. P.
Age, ut libet; modo ad illa etiam ali-
quando ueniamus: quin etiam mihi fe-
ceris gratiſſimum; ſi ea lege inceperis,
ut ne quod pulchrum praetereatur; ſiue
uidiſti aliquid, ſiue audiuiſti, ſiue quid
eſ ipſe commentatus. B. F. Ego
uero (ſi placet) iter tibi noſtrum omne
ordine ipſo, quo factum eſt, recenſebo;
tēq; a Meſſanae menibus uſq; in Aetnae
cacumen perducam. B. P.
Placet, et cupio: incipe igitur; uiamq; ip-
ſam omnem reminiscere, et tanq̄ recur-
re, ſi potes. B. F. Agam ſe

dulo id quidem: itaq; (ne te teneam diu-
tius) Quartusdecimus mensis agebatur;
ex quo ego, et Angelus meus apud Con-
stantinum praeceptorem graecarum lit-
terarum studiis exercebamur: neq; sane
adhuc uacuum ullum tempus dederam-
us nobis laboris; ac ne unum interea in-
tegrum remiseramus diem. B. P.
Nimium fuistis assidui uestris in studiis
adolescentes, uel etiam superstitioni: an-
num, et menses nouae linguae rudi-
mentis incubuisse nullo intermisso die
mirum; si uos uel habitudo illa prior
destituit, uel color: nos tamen e nauig-
atione traxisse uos pallorem istum, et
maciem putabamus. B. P. F.
Ita euenit: sed en tibi: iam tandem nos
ipso respeximus: placuit enim ut Ae-
tnam uisiteremus; atq; interea, dum ani-
mi relaxarentur, quod efficere uel oc-
cupatissimi debeamus, tantum natu-
rae miraculum etiam feriati nosceremus;

ita iocundis aliquot sumptis comitibus,
qui nos perductarent, confesso equo Mes-
sianam reliquimus: sed iter facientibus no-
bis Taurominium usque memorabile
nihil comspectum est: summa enim litto-
ra eraduntur. A leua statim Rhegium, et
Bruttii agri paruo primum, mox latiori
maris interuallo aperientibus se se paula-
tim angustis prospectantur: a dextra col-
les continui imminent, Bacchi tota fera-
cissima plaga, et Mamertinis uinetis mi-
nus fortasse, q̄ olim fuit, tanq̄ ab ipsa
uetustate contritis iam laudibus; sed ta-
men satis nunc etiam percelebris. In me-
dio ferè itineris, uel paulo amplius castel-
lum Nisus ex aëria montis rupe uiatori-
bus late prospicitur; unde illud deue-
ctum. Ouidianum,
Nisiades matres, sicelidésq; nurus:
Incolae uallem etiam omnem, quae sub-
est, Nisi regionem uocant. B. P. Erit
isto sane modo etiam aliquid infra Tau

rominium memorabile: nam de hoc poe-
tae uersu (si recte memini) nobis pueris
nondum inter grammaticos conuenie-
bat : qua quidem in re adhuc illi arbi-
trum si quaerunt; plane uideo eam cōtro-
uersiam posse dirimi a Niso tuo; a quo ne
scio q̄ blande caeteri hospites suscipian-
tur; te certe (ut illi dicerent) etiam elegan-
tiores remisit: Sed sequere. B. F.
Tauromini cum ueterum monumento-
rum reliquiae plures uisuntur, templa;
sepulchra, aquaeductus: quin saepe teme-
re graeca numismata passim effodiuntur
affabre facta illa quidem, neq; in aes mo-
do insculpta; sed in argentum, sed in au-
rum; quod etiam Syracusis plurimum,
et ferè per totam insulam euenit: tum eti-
am coctile theatrum adhuc manet paulo,
q̄ id, quod Romae uidimus, minus; nisi
q̄ illud amphitheatrum est: quae qui-
dem omnia cò inspexi diligentius; q̄
te recordabar plurimum semper uete-

rum hominum imaginibus, monumen-
tisque, tanq̄ uirtutum illorum, et gesta-
rum rerum testibus, oblectari. Urbs
ipsa loco praecelso, atq; edito sita, et mō-
tium angulo promissa in pelagus pro-
spectum maris Ionii late hinc inde do-
minatur: theatrum ultimam anguli ru-
pem insedit, qua collis conspicuus ante
omnem urbem in circum planitiem du-
cens audentior procurrit in mare; atq;
hinc fluctibus, inde urbe medius ipse ter-
minatur. E Taurominitano demissi iu-
go, et littore paulatim relicto, uallēmq;
ingressi; quam a leua Aetnae radices, a
dextra Taurominitani montes effici-
unt; per eam Randatium usq; perueni-
mus nouum oppidum, et in Aetnae ra-
dicibus, qua parte mediterranea despe-
ctat, situm. iter totum a Taurominio no-
bis quatuor, et uiginti mil. pass. com-
fectum est. uallis sonoro, et p̄petuo flumine
scinditur, et irrigatur. Platani numerosa

fylua utraq; ripas inumbrantes maxi-
mam sibi uallis partem egregiae incolae
uendicarunt. B. P. An tandem, Pla-
tanos illae habent ripae? B. F. Pulcher-
rimas illas quidem, et multissimas; ut non *Secretum*
Platonem modo, aut Aristotelem, scho-
lasq; omnes mitiores suis umbris inuitare
possint ad philosophandum; sed etiam
Gymnosophistas durissimos illos quide
homines, et sole admodum delectatos.
B. P. Quam uellem; ut cum earum dua-
bus possem ego, uel tribus arboribus eti-
am omnes illas fructiferas arbores quas in
quinguuncem dispositas habemus, com-
mutare. B. F. Utinam illae tibi potius
pater iisstantibus totum Pluuicum obdu-
xissent: poterant enim uel uniuersum No-
nianum: sed nescio, an isto sub coelo pro-
uenirent. B. P. Equidem arbitror:
nam illis postea, q̄ in Italiã trauectae sunt
et quidem ab ipsa Sicilia primum, multae
urbes abundauere; quanq̄ posteriorum

hominum negligentia deperierint: nos
enim; dum Romae essemus; unam, quae
in ima ripa speculi est Dianae Aricinae,
pro miraculo uidimus. Sed nihil est pro-
fecto (mihi crede), nihil est fili (ut ego
semper dicere soleo); quod effici ab ho-
mine cura, diligentiaq; non possit: nos
enim (ut de me ipso loquar); quibus ta-
men; ex quo hanc uillam exaedificaui-
mus, iam inde ante, q̄ tu es natus, consu-
mere hic nondum etiam licuit triginta in-
tegras dies; neq; quando licebit scio, cu-
pnam certe semper, et peroptabo; uides
q̄ multo tibi posuerim⁹ ordines pulcher-
rimarum arborum uel nostratum, uel
aduenarum: q̄ si etiam Platanos habuis-
sem; nunq̄ illae me uiuo periissent; et ha-
beres tu quidem nunc, quo melius inuita-
re posses Faunum tuum; et ille, quo li-
bentius accedere. B. F. Vellem equi-
dem mi pater: sed (quando id effici nō po-
test) oblecta te populis tuis: tum etiam (si

placet); sicuti matres filiorum nomina,
qui desiderantur, in eos saepe transfe-
runt, quos habent; ita et nos Platanos il-
las uocemus. B. P. Mihi uero
placet illas populos semper uocari: atq;
haud scio, an etiam cum eas tempestas ue-
tustasue consumpserit (ut ait ille de quer-
cu Mariana), tamen erit in Noniano po-
pulus, quam Bembeam populum uocet:
ita mihi quidem uidetur illas aeternitati
comendasse suis carminibus Aurelius no-
ster.

Quare;

Quae uitreas populus arduo
Bembeas ad aquas uertice tollitur
Viuum cespitem obumbrans,
Intonsa bicolor coma
sit semper populus: crescat; surgat altius
uel aquila ista, uel poetae uersu: sed (ut ad
Platanos redeam) non tam mea causa istud
ipsum cupiebam fili, quam tua: ego enim me ob-
lectaui satis; tum experiendo illud didici,
ut nequid admirarer: neq; si quid sero